12:00:00a
12:00:00a
12:11:49a
12:43:11a
12:54:36a
01:00:00a
01:00:00a
01:39:01a
01:54:21a
02:00:00a
02:00:00a
02:15:35a
02:34:35a
02:54:20a
03:00:00a
03:00:00a
03:11:21a
03:42:45a
03:54:58a
04:00:00a
04:00:00a
04:18:58a
04:36:35a
04:55:19a
05:00:00a
05:00:00a
05:10:32a
05:38:01a
05:50:18a
05:53:18a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:17:15a
06:45:22a
06:53:16a
07:00:00a
07:00:00a
07:13:59a
07:18:08a
07:37:50a
07:53:06a
08:00:00a
08:00:00a
08:14:46a
08:40:01a
08:54:12a
09:00:00a
09:00:00a
09:06:26a
09:16:43a
09:41:47a
09:54:02a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:15:05a
10:47:05a
10:51:46a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
11:49
31:22
11:25
00:50
00:00
39:01
15:20
00:50
00:00
15:35
19:00
19:45
00:50
00:00
11:21
31:24
12:13
00:50
00:00
18:58
17:37
18:44
00:50
00:00
10:32
27:29
12:17
03:00
00:50
00:00
10:00
07:15
28:07
07:54
00:50
00:00
13:59
04:09
19:42
15:16
00:50
00:00
14:46
25:15
14:11
00:50
00:00
06:26
10:17
25:04
12:15
00:50
00:00
03:00
12:05
32:00
04:41
00:50
00:00
16:08

jueves, 2 de mayo de 2019 12A

Concierto no.2 en sol men.

Suite Roma

Suefios y canciones

Identificacién estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 1AM

24 Estudios op.125

\Rusia, poema sinfénico

Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 2AM

Concierto p/ flauta y org. (V.4) en Sol Mayor
Kammermusik no.5 op.36 no.4 p/viola y orq.
Suite sinfénica de "On the waterfront"
Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 3AM

El canario

Trio con piano no.2

La Fabula del ratoncito tonto, musica p/cine
Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 4AM

*2da.Suite p/viola da gamba y bajo cont. (Paris, 1757)
Concierto Evocativo p/guit.y org.

El jardin de Fand, poema sinf.

Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 5AM

Sonata en do sost. men. no.20 (andantino)

Cuarteto p/cuerdas en fa mayor "De las colinas galesas" (1929)

Concierto no.4 p/clarinete y orq. Re May.
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Concerto Grosso op.1 no.1 en Fa May.
Cuarteto no.1 op.7 en La Mayor

Preludio de la op. "La Reina de Saba"
Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 7AM

Sonata 3ra. p/violin, viola da gamba y bajo cont.
Sinfonia en Re May.

\*Los pdjaros, suite p/peq. org. (1927)
*El cazador maldito

Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 8AM

2da. Sonata p/flauta y piano (1924)

Concertante no.2 p/violin, arpa y orq. WoO 14 mi men.

Sinfonia no.4 en do men.

Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 9AM

Sonata "La Vinciolina" op.4 no.6 p/violin y bajo cont.
Andante p/trio c/piano en do men. (1878)
*Suite de Cuna (1931)

*Concierto p/trompeta y org. en Re May.
Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 10A

CAPSULA MUSICAL

*Preludio al primer acto de Parsifal

Sinfonia no.5 op.67 en do men.

Marcha Festiva de Coronacion

Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 11A

Suite p/cello solo no.1 BWYV 1007 en Sol May.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Francesco Durante (1684-1755)
Georges Bizet (1838-1875)
Mark Carlson

NO - Nocturno

Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)

Mili Balakirev (1837-1910)

NO - Nocturno

Joan Pla (1720-?)

Paul Hindemith (1895-1963)
Leonard Bernstein (1918-1990)

NO - Nocturno

Cesare Negri (c.1535-¢c.1605)
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)

NO - Nocturno

Antoine Forqueray (1672-1745)
Ernesto Cordero (1946-)
Arnold Bax (1883-1953)

NO - Nocturno

Antonio Soler (1729-1783)

Rutland Boughton (1878-1960)
Johann Melchior Molter (1696-1765)

MA - Mafianas

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Erno von Dohnanyi (1877-1960)
Karl Goldmark (1830-1915)

MA - Mafianas

Philipp Erlebach (1657-1714)
Johan Helmich Roman (1694-1758)
Ottorino Respighi (1879-1936)
Cesar Franck (1822-1890)

MA - Mafianas

Philippe Gaubert (1879-1941)
Louis Spohr (1784-1859)
Thomas Arne (1710-1778)

MA - Mafianas

JUEVES 02 DE MAYO 2019

Judith Linsenberg y
Lamberto Gardelli
Oscar Romano

Yevgeny Svetlanov

José Luis Garcia
Riccardo Chailly
Carl Davis

Jeremy Barlow

Riccardo Chailly

Roselin Pabon
Bryden Thomson

Lili Aldor

Elizabeth Wallfish y

Adam Fischer

Tamas Vasary
Raymond Leppard

Heinz Holliger
Adrian Shepherd

Giovanni Antonio Pandolfi Mealli (ca1630-

Edvard Grieg (1843-1907)
Edward Elgar (1857-1934)
Leopold Mozart (1719-1787)

MA - Mafianas

Richard Wagner (1813-1883)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

MA - Mafianas
Johann Sebastian Bach (1685-1750)

Bryden Thomson
Jean-Francois Paillard

Herbert von Karajan
Simon Rattle
Erich Kunzel

Musica Pacifica
Sinfénica Radio de Munich
Ensamble Signos

La Filarmonia

Céamara Inglesa
Real del Concertgebouw
Filarmoénica Real

The Broadside Band

Real del Concertgebouw

San Juan Pops
Orquesta Ulster

Cuarteto Razumowsky
Cémara Erkel Ferenc

The Raglan Baroque Players
Cuarteto Kodaly
Orquesta del Estado Hungaro

Stylus Phantasticus
Camara Orpheus
Sinfonietta Bournemouth
Filarménica Real

Camara Inglesa
Cantilena

Trio de Moscu
Orquesta Ulster
Cémara de Jean-Francois Paillard

Estatal de la 6pera de Viena
Filarménica de Viena
Cincinnati Pops

Danielle Laval-piano

Claudi Arimani-flauta
Kim Kashkashian-viola

Jay Humeston-cello/Monique Duphil-piano

Pandolfo; Balestracci; Lislevand; Morini; Eguez
Leonardo Egurbida-guitarra

Bob van Asperen-clavecin

Laszlo Horvath-clarinete

Elizabeth Wallfisch y Nicholas Kraemer-violines

Susan Milan-flauta/lan Brown-piano
Ursula Holliger-arpa; Christoph Poppen-violin

Andrew Manze-violin/Fred Jacobs-tiorba

Maurice André-trompeta

Pablo Casals-cello



11:16:08a
11:38:22a
11:48:52a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:14:11p
12:23:34p
12:46:05p
12:53:35p
01:00:00p
01:00:00p
01:14:47p
01:35:03p
01:54:11p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:16:14p
02:23:47p
02:45:17p
02:54:10p
03:00:00p
03:00:00p
03:12:12p
03:37:38p
03:53:10p
04:00:00p
04:00:00p
04:03:46p
04:08:02p
04:12:20p
04:38:51p
04:53:51p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:21:18p
05:47:44p
05:53:46p
06:00:00p
06:00:00p
06:19:05p
06:46:57p
06:53:44p
07:00:00p
07:00:00p
07:60:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:36:00p
08:48:04p
08:55:21p
09:00:00p
09:00:00p
09:54:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p

22:14
10:30
00:50
00:00
03:00
11:11
09:23
22:31
07:30
00:50
00:00
14:47
20:16
19:08
00:50
00:00
05:00
11:14
07:33
21:30
08:53
00:50
00:00
12:12
25:26
15:32
00:50
00:00
03:46
04:16
04:18
26:31
15:00
00:50
00:00
03:00
18:18
26:26
06:02
00:50
00:00
19:05
27:52
06:47
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
30:00
06:00
12:04
07:17
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
00:00
77:35

*Noches en los jardines de Espafia, p/piano y orq.
*El cazador furtivo, obertura op.77 (J.277)
Identificacién estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Concierto p/violin en Sol May.

Sinfonia No.7 en Si Bem.May.

El Rey Arturo, suite (1923)

*La Dama Blanca, obertura

Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 1PM

Trio p/pianoforte, violin y cello op.16 no.1 Si Bem. May.

*Concertino p/érgano y orquesta

Sinfonia en Mi May. WWV 35

Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Concerto Grosso op.6 no.12 en Si menor
Obertura "Hernan Cortés", transc. p/2 guit.
*Concierto p/violin y org. no.2 op.22 en re men.
Del Apocalipsis op.66, cuadro sinfénico
Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 3PM

14 variaciones s/una gavotta de Corelli B: F11
Concierto p/clarinete y org. en Do May.

*El buey sobre el tejado, fantasia cinematografica p/violin y orqg.

Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 4PM

Sonata XIV a doce p/alientos y cuerd.

El mono y la pastora, cancién

El perro, cancién

Trio p/guitarra, violin y cello op.18 no.3 en Fa May
*Fantasia sobre un tema de Thomas Tallis
Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Noveletas p/org. de cuerdas op.53
Concierto p/violonchelo

La tempestad

Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 6PM

La doncella elegida, cantata

Suite de la Opera El gallo de oro

Suite Campestre 0p.98

Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 7PM

BAJO CONTINUO (con Eunice Padilla)
Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 8PM
ACENTOS

Barcarola, del op.11 para piano a 4 manos
Cuarteto no.12 D.703 "Mov. de cuarteto" en do men.
Passacaglia op.33b

Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 9PM

VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacion estacion

jueves, 2 de mayo de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.5 en Si Bem.May.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Manuel De Falla (1876-1946)

Carl Maria von Weber (1786-1826)

PR - Programas

Georg Philipp Telemann (1681-1767)

William Boyce (1711-1779)
Edward Elgar (1857-1934)
Francois A. Boieldieu (1775-1834)

MA - Mafianas
Johann Schobert (1740?-1767)

Miguel Bernal Jiménez (1912-1956)

Richard Wagner (1813-1883)

ME - mediodia

George Frideric Handel (1685-1759)

Gaspare Spontini (1774-1851)
Henryk Wieniawski (1835-1880)
Anatoli Liadov (1855-1914)

ME - mediodia

Giuseppe Tartini (1692-1770)
Ignace J. Pleyel (1757-1831)
Darius Milhaud (1892-1974)

ME - mediodia

Massimiliano Neri (1615-1666)
Johann Ernst Bach (1722-1777)
Johann Ernst Bach (1722-1777)
Francois de Fossa (1775-1849)

Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

TA - Tardes

Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
Arthur Bliss (1891-1975)
Arthur Honegger (1892-1955)

TA - Tardes
Claude Debussy (1862-1918)

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)

Jean Sibelius (1865-1957)

TA - Tardes

PR - Programas

Sergei Rajmaninof (1873-1943)
Franz Schubert (1797-1828)
Benjamin Britten (1913-1976)

PR - Programas

PR - Programas

Anton Bruckner (1824-1896)

JUEVES 02 DE MAYO 2019

Enrique Jorda
Leonard Bernstein

Simon Standage
Trevor Pinnock
George Hurst
Ernest Ansermet

Eduardo Diazmufioz
Hiroshi Wakasugi

lona Brown
(transc. Francois de
Efrem Kurtz
Yevgeny Svetlanov

Paul Angerer

Jean Claude Casadesus

Roland Wilson

Christopher Seaman

Peter Lucker
Vernon Handley
Jiri Belohlavek

Gary Bertini
Neeme Jéarvi
Paul Angerer

Vernon Handley

Carl Schuricht

Sinfénica de San Francisco
Filarménica de Nueva York

Collegium Musicum 90
The English Concert
Sinfonietta Bournemouth
De la Suiza Romanda

Sinfénica Carlos Chavez
Sinfénica Metropolitana de Tokyo

Academia de San Martin en los

Fil. de Nueva York
Sinfénica de la URSS

Org. cam. del sudoeste aleman
Nacional de Lille

Musica Fiata de Colonia

Filarménica Real

Ens. de conciertos de Salzburgo
Orquesta Ulster
Sinf. Radio de Praga

Coro y Sinf. Radio de Stutgart
Nacional escocesa
Orquesta de Camara del sudoeste

Cuarteto Juilliard
Orquesta Ulster

Filarménica de Viena

Artur Rubinstein-piano

Simon Standage-violin

Luciano Sgrizzi-pianoforte; Chiara Banchini-violin; Philipp Bosbach-cello
Laura Carrasco-6rgano

Duo Horreaux-Trehard-guitarras
Isaac Stern-violin

Andrew Manze-violin barroco
Thomas Friedli-clarinete
Ferdinand laciu-violin

Catherine Bott, soprano; Neal Peres da Costa, fortepiano; Helen Goug, cello
Catherine Bott, soprano; Neal Peres da Costa, clavecin; Helen Goug, cello
S.Wynberg-g; M.Beaver-violin; B.Epperson-vio.

Raphael Wallfisch-cello

lleana Cotrubas-sop./Glenda Maurice-mezzo.

Brigitte Engerer-piano; Oleg Maisenberg-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 02 DE MAYO 2019

10:80:35p 0:50 Identificacion estacién

11:00:00p 0:00 jueves, 2 de mayo de 2019 11P NO - Nocturno

11:00:00p 0:00 ENCLAVE NOCTURNO

11:00:00p 23:57 Concierto Andaluz p/ 4 guit. y org. Joaquin Rodrigo (1901-1999) Neville Marriner Academia de San Martin en los Los Romeros
11:23:57p 3:00 + HIMNO NACIONAL +

11:26:57p 0:50 Identificacién estacion



